greÁ. 	 /a a4 	,9oar
fa„..

ed,./.A‘ 	 L9fi
tÁ7-;e4 t2fwe, LY-e;uèa — NAT Jus

OFÍCIO N. 148/2018 	 Campo Grande/MS, 25 de outubro de 2018.

Exma. Dra. Promotora de Justiça,

O Comitê Estadual do Fórum do Judiciário para a Saúde - MS, por
deliberação de seus integrantes e em consonância com as diretrizes propostas pelo
Comitê Nacional e Conselho Nacional de Justiça - CNJ, conforme considerações da
última reunião em 24/08/2018 e por proposição da Associação de Fibrose Cística de
Mato Grosso do Sul SOLICITA informações, em 10 dias, sobre o Inquérito Civil
instaurado para verificar a eficiência e regularidade na dispensa do tratamento para os
fibrocisticos e no atendimento médico especializado e • 	roenterologia para adultos.

Aproveito a oportunidade para re erar a V. Excelência protestos de
distinta consideração.

Atenciosamente,

Desembarga 	O STÁBILE
Coordenador do Comitê Estai ai do Fórum do Judiciário para a Saúde

Coordenador d Núcleo de Apoio Técnico -NAT Jus

Exma. Dra.
DANIELA GUIOTTI
Promotora de Justiça Estadual
Rua da Paz, n.134
Campo Grande - MS

Av. Mato Grosso - BI. 13— Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saude@tims.ius.br

site: www.tjmsjus.brinat/

	00000001